
  

CURRICULUM VITAE (CV) 

 

1. Emri: Rakaj 

2. Mbiemri: Dorinë 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: 19.10.1990 

5. Data e lindjes: Prizren 

6. Gjinia: + 383(0) 44 806 990 

7. Detajet kontaktuese:  

Email: rakajdorina@gmail.com, dorine.rakaj@uni-prizren.com  

Tel.: + 383(0) 44 806 990 
 

8. Arsimimi:  

Institucioni: Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Gjuhëve, Kulturave 
dhe Komunikimit 

Data e diplomimit: 19.4.2023 

Diploma/ Doktorata:   Doktor i shkencave filologjike (Nota mesatare: 9.40) 

 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Filologjisë, Dega Gjuhë dhe 

Letërsi Angleze 

Data e diplomimit: 27.04.2017 

Diploma/ Master: Master i shkencave filologjike (Gjuhësi) (Nota mesatare: 9.20) 

 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit, Dega Gjuhë dhe 

Letërsi Angleze 

Data e diplomimit: 07.06.2012 

Diploma: Baçelor i gjuhës dhe letërsisë angleze (Nota mesatare: 9.81) 
 

9. Titulli akademik: Asistente universiteti (e rregullt) 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Filologjisë 

Prizren, Kosovë 

Data e zgjedhjes: 01.10.2018- 
 

10. Publikimet shkencore 

10.1. Revistat shkencore dhe konferencat  

Autori (autorët)/ titulli i 

punimit 

Emri i revistës Viti/ vëllimi/ faqet/ linku 

 

 An analysis of speech acts 
in the movie Hive 

Theory and Practice in 

Language Studies 

Vol. 13, No. 11, pp. 2729-2733, nëntor 

2023, Scopus, WorldCat, EBSCO 
ISSN 1799-2591  

DOI: https://doi.org/10.17507/tpls.1311 

 

mailto:rakajdorina@gmail.com
mailto:rakajdorina@gmail.com
https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&cluster=9414168663024699719&btnI=1&hl=en
https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&cluster=9414168663024699719&btnI=1&hl=en


  

The Impact of Social Media 
on Language Use of 
Teenagers (Bashkëautore)  

2nd International Scientific 

Conference BRIDGE 2023  

The Future of Science: 

Challenges and Opportunities 

9-10 nëntor, 2023, Prizren, Kosovë 

University language policy 
as  motor of national 
intergroup cohesion 
(Bashkëprezantuese) 

Theme: EMI, ICLHE and 

Englishization: Reflecting on 

the changing university 

18-21, tetor 2022, Maastricht, 

Holandë 

https://iclheum.nl/files/iclhe2022co

nferenceabstractsbook-finalpdf  

The speech act of promising in 

political speeches: A case study 

of Obama’s speeches 

 

Journal of Language Teaching 

and Research 
Vol. 13, No. 5, pp. 908-915, Shtator 

2022, Scopus, WorldCat, EBSCO, 

ISSN 1798-4769  

DOI: 

https://doi.org/10.17507/jltr.1305.02   

Online learning in higher 

education during the 

COVID-19 pandemic: A case 

in Kosovo 

Twenty-ninth 

International Conference on 

Learning, University of Valencia 

 

 Konferencë virtuale, Valencia, 

Spanjë, 13-15 korrik 2022  

Community-based 

multilingualism meets 

internationalization: The 

University of Prizren as a 

nexus of intercommunity 

contact in Kosovo 

(Bashkëprezantuese) 

International workshop: Making 

Multilingual Universities Work: 

Case Studies 

12-13 korrik, 2022, Prizren, Kosovo 

 

Sympozium i organizuar nga 

Universiteti ‘‘Ukshin Hoti’’ dhe 

Universiteti i Vjenës në kuadër të 

projektit HERAS CMI 

EFL Students’ Perceptions of 

Online Learning during the 

Covid-19 Pandemic: A Case 

Study 

International Journal of 

Educational Management and 

Innovation 

 

 Vol. 1, No.1, 2022 

http://www.journal2.uad.ac.id/index.p

hp/ijemi/article/view/4643 

e-ISSN: 2716-2338 

DOI:10.12928/ijemi.v2i3.4643   

A pragmatically-oriented 

analysis of expressions of 

promise in some selected 

speeches made by Barack 

Obama 

8th International Conference 

Language, Literature and Social 

Science (ICLLS-2022) 

 

Konferencë virtuale, 21-22 janar, 

2022  

Speech Acts Performed by 

Kosovar EFL Teachers 

Honolulu 

Education Conference (HEC2022) 

 Konferencë virtuale, 4-6 janar, 

2022  

Conducting an Oral 

Storytelling Workshop 

28th BETA-IATEFL Annual 

International Conference 
 3-5 maj, 2019, Plovdiv, Bullgari 

Conducting an Oral 

Storytelling Workshop 

KETNENT’s 9th Annual 

Conference: Enhancing Critical 

Thinking in the English Language 

Classroom 

08.06.2019, Prishtinë 

Technology in Education  

and Learning  

Theory (Bashkëautore)  

 

              Teachers’ Avenue 

 

 

2018, Issue 07, pp. 30-33 

 

https://iclheum.nl/files/iclhe2022conferenceabstractsbook-finalpdf
https://iclheum.nl/files/iclhe2022conferenceabstractsbook-finalpdf
https://doi.org/10.17507/jltr.1305.02
http://www.journal2.uad.ac.id/index.php/ijemi/article/view/4643
http://www.journal2.uad.ac.id/index.php/ijemi/article/view/4643


  

Smartphones as an At-home 

Learning Tool (Bashkëautore) 

Teachers’ Avenue 

 

2016, Issue 04, pp. 4-5 

 

Teaching English  

Through Apps 

(Bashkëprezantuese)  

KETNET's 8th Annual Conference: 

Integrating digital literacies in the 

English language classroom 

02.06.2018 

 

10.2. Projekte ndërkombëtare/ hulumtuese 

Titulli i projektit Fondi (Programi)/ financuesi Periudha e implementimit 

Strengthening Research and 
Development Through the 
Effective Functionalization 
of the Center for Research, 
Innovation and Knowledge 
Transfer (CRIKT) at the 
University 'Ukshin Hoti' 
Prizren(UUHP)'' 
(Koordinatore e projektit)  

KUSA (Kosovo States Alumni)  

U.S. Embassy Pristina 

 

 

2024 

QUADIC - Quality 
development of 
international cooperation 
and project management  

ERASMUS+ 2020-2023 

Community-based 
multilingualism meets 
internationalization: the 
University of Prizren as a 
nexus of intercommunity 
contact in Kosovo 

HERAS+ 2021-2023 

 

11. Recenzione për revista shkencore ndërkombëtare 

Emri i revistës Titulli i punimit Muaji/ viti 

Journal of Language Teaching 

and Research (JLTR) 

How do non-western English 
language teachers 

identify themselves? Filipino 
and Jamaican ALTs in Japan 

Gusht, 2023 

International Journal of 
Evaluation and Research in 
Education (IJERE) 

Punimi me shifër: 27430 13 korrik, 2023  

   

 

12. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2019-21.11.2022 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Universiteti i Prizrenit ‘‘Ukshin Hoti’’, Fakulteti i Filologjisë, 

Dega Gjuhë dhe Letërsi Angleze 

Pozita: Shefe e Departamentit 

  

Data: 13.1.2020-21.11.2022 



  

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Universiteti i Prizrenit ‘‘Ukshin Hoti’’, Fakulteti i Filologjisë 

Pozita: Anëtare e Komisionit për Cilësi  

 

Data: 01.10.2018- 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Universiteti i Prizrenit ‘‘Ukshin Hoti’’, Fakulteti i Filologjisë,       Dega 
Gjuhë dhe Letërsi Angleze 

Pozita: Asistente e rregullt 

 

Data:  2022-2024 

Vendi:  Prizren 

Emri i institucionit:  Access English Microscholarship Program (Mamusa)  

 Implemented by KETNET (Kosova English Teachers’ Network) and            

 funded by the U.S. Embassy Pristina  

Pozita:  Mësimdhënëse e gjuhës angleze 

Data:  2021-2023 
 

Data:  2021-2023 

Vendi:  Prizren 

Emri i institucionit:  Access English Microscholarship Program II (Prizren)  

 Implemented by KETNET (Kosova English Teachers’ Network) and            

 funded by the U.S. Embassy Pristina  

Pozita:  Mësimdhënëse e gjuhës angleze 

 

Data: 2018-2021 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Access English Microscholarship Program I (Prizren) 

Implementuar nga KETNET(Kosova English Teachers’ Network) 
dhe financuar nga Ambasada Amerikane në 
Prishtinë 

Pozita: Mësimdhënëse e gjuhës angleze 

 

Data: 01.10.2017-30.06.2018 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Universiteti i Prizrenit ‘‘Ukshin Hoti’’, Fakulteti i Filologjisë,         Dega 
Gjuhë dhe Letërsi Angleze 

Pozita: Asistente e angazhuar 
 

Data: 20.10.2017 -20.02.2018 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: SHMM ‘‘Luciano Motroni’’ 

Pozita: Mësimdhënëse e gjuhës angleze 
 

Data: 15.09.2016- 31.12.2016 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: SHMLT ‘‘11 Marsi’’ 



  

Pozita: Mësimdhënëse e gjuhës angleze 
 

Data: 01.10.2015- 30.06.2016 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Gjimnazi ‘‘Remzi Ademaj’’ 

Pozita: Mësimdhënëse e gjuhës angleze 
 

Data: 29.04.2013- 30.06.2014 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: SHFM ‘‘Fatmir Berisha’’ 

Pozita: Mësimdhënëse e gjuhës angleze 

  

Janar- mars 2024   Mësimdhënëse për projektin: ‘‘Book Club as a Tool for Community 

Building’’ projekt i  organizuar nga Kёndi  Amerikan në Prizren dhe 

financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

Tetor-dhjetor 2023  Trajnere: English Classes for In-Service Librarians- projekt i    

 organizuar nga Kёndi  Amerikan në Prizren dhe financuar nga  

 Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

                 Tetor- nëntor  2022  Moderatore: English Club for Young Leaders- projekt i organizuar   

 nga Kёndi  Amerikan në Prizren dhe financuar nga Ambasada         

 Amerikane në Prishtinë 

 

 

   Nёntor 2020- maj 2021 

Moderatore: ‘‘Book Club’’, projekt i organizuar nga Kёndi 

Amerikan në Prizren dhe financuar nga Ambasada Amerikane 

në Prishtinë 

Mars- maj 2019 Trajnere në projektin ‘‘English for Specific Purposes – Special 

Education’’, organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale në 

Prizren dhe financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

Nёntor 2020- maj 2021 

Moderatore: ‘‘Book Club’’, projekt i organizuar nga Kёndi 

Amerikan në Prizren dhe financuar nga Ambasada Amerikane 

në Prishtinë 

Mars- maj 2019 Trajnere në projektin ‘‘English for Specific Purposes – Special 

Education’’, organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale në 

Prizren dhe financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

Mars- maj 2019 Trajnere në projektin ‘‘English for Specific Purposes – Special 

Education’’, organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale në 

Prizren dhe financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

7.11.2018-12.12.2018 Trajnere në projektin ‘‘Oral Storytellingʼʼ, organizuar nga 

English Language Fellow Programs, Regional English Language 

Office Belgrade dhe mbështetur nga Ambasada  Amerikane në 

Prishtinë 

 

13.08.2018- 17.08.2018 E angazhuar për gjuhë angleze në projektin ‘‘Java e leximit’’, 

organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale në Prizren dhe 



  

financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

12.01.2018 dhe 03.02.2018 Trajnere në projektin ‘‘Integrating Technology in the English 

Classroom’’, organizuar nga KETNET (Kosova English Teachers’ 

Network) në bashkëpunim me Departamentin e Gjuhës Angleze të 

Universitetit të Prishtinës  dhe Universitetit të Prizrenit dhe 

financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

4.08.2017- 13.08.2017 E angazhuar si koordinatore e projektit për ʻʻGuides in Prizrenʼʼ, 
organizuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

23. 08.2017-01.09. 2017 E angazhuar si mbikqyrëse e projektit ʻʻAmerican Film Week  in 
Gjakovaʼʼ, organizuar nga Parku Kulturor ʻʻAli Podrimjaʼʼ, 
Ambasada Amerikane në Prishtinë dhe Këndi Amerikan në 
Prizren 

25.08.2017-29.08.2017 E angazhuar për gjuhë angleze në projektin ‘‘Java e leximit’’, 

organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale në Prizren dhe Ambasada 

Ameikane në Prishtinë 

 

10 maj- 15 korrik, 2016 E angazhuar si asistente për gjuhë angleze në Prizren në 

projektin ʻʻBasic English Course for Journalistsʼʼ, organizuar nga 

Kosova Live News Agency, edX Berkeley University of California 

dhe Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

Shkurt -mars, 2016 E angazhuar si asistente në organizimin e projektit ‘‘Kuizi i           

`̀diturisë’’ me nxënësit e shkollave të mesme në Prizren, organizuar 

nga Këndi Ame rikan në Prizren dhe mbështetur nga Ambasada 

Amerikane në Prishtinë 

 

25.08.2017-29.08.2017 E angazhuar për gjuhë angleze në projektin ‘‘Java e leximit’’, 

organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale në Prizren dhe Ambasada 

Ameikane në Prishtinë 

2015-2016 U kam mësuar gjuhën shqipe Vullnetarëve të Korpusit të              
Paqës në Prizren 

Tetor- dhjetor, 2015 E angazhuar si mësimdhënëse e gjuhës angleze në projektin ʻʻFree 

English Courseʼʼ, organizuar nga Këndi Amerikan në Prizren dhe 

financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

2013-2014 Zëvendës-Presidente e Ketnet Prizren Branch (Kosova English 
Teachers’ Network) 
 

                                    2013 E angazhuar si asistente regjionale në projektin ʻʻEnglish Teacher 

Professional Development Programʼʼ organizuar nga                 Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, KETNET (Kosova English 

Teachers’ Network) dhe English Language Fellow Program 

 

19.10.2013 E angazhuar si asistente në punëtorinë ʻʻDoing Projects: From 
Design to Implementationʼʼ, organizuar nga KETNET (Kosova 
English Teachers’ Network) 

 

2008-vazhdon Vullnetare në Këndin Amerikan në Prizren- bashkëpunëtore e 



  

shumë aktiviteteve të organizuara nga Këndi Amerikan në Prizren 

  

 

13. Certifikimet dhe trajnimet: 

Data: 18-19 korrik, 2023  

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Global Teaching Dialogue’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Departamenti i Shtetit Amerikan  

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar  

  

Data: 15 maj-14 korrik, 2023 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në pilot programin ‘‘Access Teacher Community of 
Practice (CoP)’’, e nominuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 
dhe RELO Beograd 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Access Microscholarship Program, Departamenti i Shtetit Amerikan  

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 5-6 qershor, 2023  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Punëtori përmbyllëse e projektit QUADIC 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

QUADIC-Quality development of international cooperation and 
project management- Erasmus+ Project 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:   3-4 prill, 2023 

Kualifikimi i arritur:  Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Attended the Virtual TESOL 2023 International Convention &     

 English Language Expo 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

 TESOL (Teaching English to Speakers of Other Languages) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 11 shkurt- 4 mars, 2023  

Kualifikimi i arritur: Certifikatë  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Përfaqësuese e Kosovës në programin International Visitor 
Leadership Program (IVLP) në Shtetet e Bashkuara të Amerikës  

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

IVLP- Departamenti i Shtetit Amerikan  

Niveli kombëtar ose Ndërkombëtar 



  

ndërkombëtar i kualifikimit: 

  

Data: 18-19 nëntor, 2022 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Certifikatë për pjesëmarrje në konferencën e 10-të të KETNET: 

‘‘In search of a flexible mindset pedagogy:Looking back and 

moving forward’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Konferenca e 10-të e KETNET: Enhancing Critical Thinking in  the 

English Language Classroom 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:   20-23 shtator 2022 

Kualifikimi i arritur:   Certifkatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

  Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

  Universiteti i Prishtinës 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar  

  

Data:  13-15 shtator 2022 

Kualifikimi i arritur:  Certifkatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Mësimdhënia në arsimin e lartë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
 Universiteti i Prishtinës 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 Kombëtar 

  

Data:  16.06.2022 

Kualifikimi i arritur:  Punëtori   

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 The third mission of universities, based on the experiences and    

 perspectives of Austria 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
 HERAS+ 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 3-5 qershor, 2022 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

English Access Microscholarship Program- 21st- Century Skills in 
English Teaching  

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

RELO Belgrade ( Regional English Language Office) dhe Ambasada 
Amerikane në Beograd  

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:  09.05.2022-12.05.2022 

Kualifikimi i arritur:  Punëtori   



  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 HERAS Project 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

 University of Vienna 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:  28.03.2022-01.04.2022, Technical University of Sofia, Bullgari 

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 How to build Regional Cooperation Network in Higher Education 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
 QUADIC-Quality development of international cooperation and      

 project management- Erasmus+ Project 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 21.02.2022-25.02.2022, Perugia, Italy, University for Foreigners of 
Perugia 

Kualifikimi i arritur: Trajnim  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 How to build an international resilient academic network- Roadmap    

 and best practices 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
 QUADIC-Quality development of international cooperation and   

 project management- Erasmus+ Project 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 Ndërkombëtar 

  

Data:  10.02.2022-11.02.2022 

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 MAXQDA 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
 Universiteti i Vjenës, HERAS Project 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:  5.10.2021-6.10.2021 

Kualifikimi i arritur:  Trajnim 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 HERAS Project 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
 Univrsiteti i Vjenës 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:  06.06.2021-10.06.2021- Durrës 

Kualifikimi i arritur:  Punëtori 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Writing Project Proposals 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

 QUADIC-Quality development of international cooperation and  

 project management- Erasmus+ Project 



  

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:  24-27 mars, 2021 

Kualifikimi i arritur:  Certifkatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Pjesëmarrëse në TESOL 2021 International Convention & English   

 Language Expo 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

 TESOL (Teaching English to Speakers of Other Languages) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 06.02.2021 

Kualifikimi i arritur: Certifkatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
LangKIT (Language, Kultura and the Integration of 

Technology) 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Prezantuese në konferencë 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 05.10.2020-30.10.2020 

Kualifikimi i arritur: ‘‘Education in the Digital Age II’’ (Virtualisht)  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
IVLP Alumna 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
International Visitor Leadership Program- U.S. Department of               

State and World Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 27.09.2020- 29.09.2020 

Kualifikimi i arritur: Punëtori 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Establish/functionalization of International Relations and project                                  

Management Centres 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
QUADIC-Quality development of international cooperation and 

project management- Erasmus+ Project 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 19-22, gusht, 2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në trajnimin 14 orё pёr zhvillim professional: 

‘‘OPEN Online conference by English teachers for English                    teachers’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
RELO- Regional English Language Office nё Beograd 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  



  

Data: 22.08.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Learning Oriented Assessment             Tasks 

for Online Instruction in the Global Pandemic Era’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
International Teacher Training College 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 20.08.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Distance Learning, Durable                  Learning’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
ELTA Virtual University 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 23.07.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Corpus-based curriculum 

development for ESP: needs analysis, materials development, 

assessment and evaluation’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

LAEL Webinar: Applied Linguistics, San Paulo, Brazil 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 21-23, korrik, 2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Teaching English Online: Privacy, 
Security, and Safety’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
RELO- Regional English Language Office nё Beograd 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
Ndërkombëtar 

  

Data: 28.05. 2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Assessing Young Learners 

Online’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
National Geographic Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 19.05.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё  



  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Getting Students Ready for                      

Online Lessons… Online!’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
National Geographic Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 12.05.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Bridging the Gap Between                     

Home and School’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
National Geographic Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 14.05.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Can you T.E.A.C.H. Teens                                             

Online?’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
National Geographic Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 08.05.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Simultaneous Translation                   

Platforms & Importance of Localization in Oral Translation’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
International Teacher Training College 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:   30.04.2020 

Kualifikimi i arritur: Certifikatё 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Tips to Make Grammar 

Memorable and Exciting’’Certifikatё 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
National Geographic Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 20.04.2020 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në punëtorinë online ‘‘Tips for Teaching Writing  

Online’’ 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Certifikatё 



  

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
National Geographic Learning 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 26.02.2020 - 27.02.2020 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Cikli i Menaxhimit të Projektit 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Higher Education, Research and Applied Science (HERAS) në 

bashkëpunim me Austrian Development Corporation dhe Ministrinë 

e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
Kombëtar 

 

Data: 30.11.2019 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Innovations in English Language             

Teaching’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
South East European University 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit:  Ndërkombëtar 

 

Data: 08.06.2019 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë për prezantimin e temës ‘‘Conducting an Oral 

Storytelling Workshop’’Konferenca e 9-të e KETNET: Enhancing 

Critical Thinking in  the English Language Classroom 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Konferenca e 9-të e KETNET: Enhancing Critical Thinking in  the 

English Language Classroom 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
KETNET (Kosova English Teachersʼ Network) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data:   03.05.2019- 05.05.2019 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë për prezantimin e temës ‘‘Conducting an Oral 
Storytelling Workshop’’ 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Certifikatë për prezantimin e temës ‘‘Conducting an Oral 

Storytelling Workshop’’ Konferenca e 28-të e   BETA-IATEFL 

Annual International Conference- Changing the World One Class at 

a Time: Getting               Through to Students 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
BETA (Bulgarian English Teachers’ Association) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  



  

Data: 02.06.2018 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë për prezantimin e temës ‘‘Teaching English Through 
Apps’’ 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Certifikatë për prezantimin e temës ‘‘Teaching English Through 

Apps’’ Konferenca e 8-të e KETNET: Integrating digital literacies in 

the                                    English language classroom 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
KETNET (Kosova English Teachersʼ Network) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 11.11.2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Maximising Learning through                                      
Project-Based Learning’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
KETNET (Kosova English Teachersʼ Network) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 Kombëtar 

  

Data: 2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Metodikë/Didaktikë dhe         Didaktikë 

Profesionale’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Agjencia për 

Arsim dhe Aftësim Profesional dhe Arsim për të Rritur 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 04.05.2015-08.05.2015, Budapest 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Përfaqësuese e Kosovës në punëtorinë ‘‘Social Responsibility 

Through English Language Learning Mobile Application 

Learnathon’’ në Hungari 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Regional English Language Office dhe IATEFL-Budapest,          

Hungary 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 27-28 maj, 2016 

Kualifikimi i arritur: Ceritikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në Konferencën e 6-të të KETNET: Thinking                     Back, 

Looking Ahead: Learning Within and Beyond the Classroom 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

KETNET (Kosova English Teachersʼ Network) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 29-30 maj, 2015 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë  



  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në Konferencën e 5-të të KETNET: The  Challenges 
and Opportunities of Teaching English in the Age of                      Globalization 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
KETNET (Kosova English Teachersʼ Network) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 21.11.2015 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në punëtorinë ‘‘Developing Leadership Skills and                         New 
Connections’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Punëtori e organizuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 28.03.2015 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

  Pjesëmarrëse në seminarin ‘‘Violence Free Future Kosovo’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Rotary Club Prishtina International 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 2013-2014 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë  

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Shaping the Way We Teach English- Webinar Courses-8, 9, 10, 11, 12, 

kurse online 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
U.S Department of State’s Office of English Language           

Programs in the Bureau of Educationa and Cultural 

Affairs 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 28.09.2014 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në seminarin ‘‘Developing writing, speaking and 

listening skills for exams’’ 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Seminar i organizuar nga Educational Centre Kosova 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 07.06. 2014 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në Konferencën e 4-të të KETNET: When Theory             

Meets Practice: Inspiring Practices 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

KETNET (Kosova English Teachers' Network) 



  

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 08.06.2013 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pjesëmarrëse në konferencën e 3-të të KETNET: Facing the           Future 
Together 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
KETNET (Kosova English Teachersʼ Network) 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

 

14. Informacione shtesë: 

Shkathtësitë kompjuterike dhe 

kompetencat: 

 Shkathtësi në programet kompjuterike: Word, Excel,            

       PowerPoint, platforma dhe aplikacione të ndryshme, etj. 

Shkathtësitë gjuhësore: (1 deri 5: 1 vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze C2 C2 C2 

Gjermane B1 B1 B1 

Frënge A1 A1 A1 
 

14.1. Shpërblimet dhe anëtarësimet 

  2023 IVLP Alumna (International Visitor Leadership Program- U.S. 

Department of State and World Learning) 

2023 Anëtare dhe sekretare e këshillit organizativ të konferencës 

ndërkombëtare ‘‘BRIDGE 2023’’, të organizuar nga Universiteti 

‘‘Ukshin Hoti’’ Prizren 

2023  Mirënjohje për angazhim të suksesshëm në programin 

‘‘Operation: Pickup Prizren’’, organizuar nga Këndi Amerikan, 

English Language Fellow Program, Fulbright Program 

 2023 Anëtare e TESOL (Teaching English to Speakers of Other 

Languages) 

2022 Anëtare dhe sekretare e këshillit organizativ të konferencës 

ndërkombëtare ‘‘BRIDGE 2022’’, të organizuar nga Universiteti 

‘‘Ukshin Hoti’’ Prizren 

2022 Mirënjohje për angazhim të suksesshëm si moderatore për 

programin ‘‘English Club for Young Leaders’’, nga Biblioteka 

Ndërkomunale Prizren dhe Këndi Amerikan Prizren 

2021 Certifikatë për kontributin e dhënë në punëtorinë ‘‘Avancimi i 

programeve dhe kontributi në komunitet’’, nga Fakulteti i 



  

Filologjisë 

 2020 IVLP Virtual Alumna (International Visitor Leadership 

Program - U.S.              Department of State and World Learning) 

2020-2021 Mirënjohje për angazhim të suksesshëm si moderatore për 

programin Virtual Book Club Program, nga Biblioteka 

Ndërkomunale Prizren dhe Këndi Amerikan Prizren 

2020 Anëtare e KUSA Alumni (Kosovo United States Alumni) 

 2018 Anëtare e TESOL (Teaching English to Speakers of Other 

Languages) 

 2016 Mirënjohje për angazhim të suksesshëm në projektin ‘‘Quiz of 
Knowledge’’, organizuar nga Biblioteka Ndërkomunale Prizren 

dhe financuar nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

2015 Mirënjohje për angazhim të suksesshëm në kursin e gjuhës 

angleze ‘‘Free English Course’’, organizuar nga Biblioteka 

Ndërkomunale Prizren dhe financuar nga Ambasada Amerikane 
në Prishtinë 

2014 Mirënjohje për kontribut të vazhdueshëm - nga Biblioteka 

Ndërkomunale Prizren 

2013 Mirënjohje për angazhimin si asistente regjionale në projektin: 

English Teacher Professional Development Program, organizuar                 

nga KETNET (Kosova English Teachers’ Network) dhe MASHT 

(Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë) 
 

2012 Mirënjohje për angazhimin si vullnetare në Këndin Amerikan në 

Prizren nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 2008-2012 Fituese e bursës universitare 3 vite me radhë gjatë studimeve 

2011 Mirënjohje për bashkëpunim të rregullt në organizimin e aktivitetit 
veror ‘‘Java e leximit’’, nga Biblioteka Ndërkomunale Prizren, 
projekt i mbështetur nga Ambasada Amerikane në                 Prishtinë 

2011 Mirënjohje për arritjen e lartë në studime gjatë vitit akademik 
2010-2011- Parlamenti i Studentëve të Universitetit të Prishtinës 

2010 
Mirënjohje për angazhimin si vullnetare në Këndin Amerikan në 

Prizren nga Ambasada Amerikane në Prishtinë 

 

2006 
Mirënjohje për pjesëmarrje të suksesshme në Konferencën e 2-të 

Studentore për çështje shoqërore, organizuar nga American 

School of Kosova 

 


